
Acquisti, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il preventivo di spesa di €. 6.500,00, iva 
compresa, per la fornitura degli arredi della Sezione Ragazzi della Biblioteca comunale; 
 
Con il medesimo provvedimento  veniva stabilito di affidare la fornitura in parola col sistema 
della trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa con l’approvazione dell’elenco delle ditte da 
invitare e dello schema di lettera invito;  
 
ll predetto elenco era costituito da n. 5 ditte tratte dall’elenco fornito dalla Biblioteca 
Comunale, trattandosi di arredi peculiari per le biblioteche, non previsto né dall’albo comunale 
delle imprese di fiducia né dalle pagine gialle, elenco allegato al presente provvedimento; 
 
In esecuzione del citato provvedimento, con nota n.21898 di prot.in data 12.05.2005, sono state 
invitate le 5 ditte a presentare offerta in ribasso,  per la fornitura di che trattasi, entro il termine 
perentorio del 24 .05.2005 ore 13,00; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Rilevato  dal  verbale di gara, datato  24/05/2005, che: 
Sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n.2 plichi; 
In data 24.05.05 si è proceduto all’apertura dei plichi contenenti le offerte ; 
Dall’esame della documentazione a corredo dell’offerta è risultato che tutte le ditte concorrenti 
hanno presentato documentazione completa e regolare nel rispetto delle disposizioni contenute 
nella lettera invito; 
 
Accertato che l’offerta più vantaggiosa risulta essere quella della ditta SISTEDA srl da 
Locorotondo  che ha offerto il ribasso percentuale del 28,77 sull’importo a base d’asta; 
 
Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, legittimo pronunciare l’aggiudicazione alla  ditta 
SISTEDA srl da Locorotondo  che ha offerto il ribasso percentuale del 28,77 sull’importo a 
base d’asta di euro 5.400,00 oltre iva e quindi verso il corrispettivo netto di €.3.846,42, oltre 
iva, in uno €. 4.615,70 ; 
  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti: 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento,ai sensi degli artt. 107 e 192 
del T.U. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 



Uffici Appalti e Contratti, Settore Economico- finanziario, Settore Demografia e 
Biblioteca ed al Responsabile del procedimento  dott.ssa C. la Padula. 

 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Direttore 

del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione. 


